
ê
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRO LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANOPOLIS - S(t
(048) 3721-4493 - eed(@contato.ufsc.br

Portaria n' 002/EED/2020 Florianópolis, 20 de fevereiro de 2020

A Chefia do Departamento de Estudos Especializados em Educação do Centro de Ciências

da Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar os professores Santiago Pich, Claricia Otto, Jdana Vieira Borgas ê Diogo

Norberto Mesti da Silva, como.suplente, e a Assistente em Administração Mariana

Machado da Salva, como secretária, para, sob a presidência do primeiro, constituírem

comissão examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por

tempo determinado, Campo de Conhecimento: História e Filosofia da Educação,
Processo 23080.002495/2020-1 6.

v\,.: &
]Warcos Esgar .Basst
Chefe do EED/CED/UFSC

Portaria n' 2096/201 8/GR

<


